په 857هـ،/ 1453م کې د قسطنطنيې د فتحتې د یادښت په مناسبت د حزب التحریر د امیر جلیل القدر عالم شیخ عطا بن

### خلیل ابو الرشته پیغام

الحمد لله على نعم الله والصلاة والسلام على رسول الله وعلى آله وصحبه ومن والاه وبعد.

اسلامي امت ته، هغه امت چې د ټولو خلکو د دعوت لپاره بهر کړل شوی دی، د دعوت غوره او نېکو لېږدوونکو، مېلمنو او د دې پانې گرانو لیدونکو ته!

کېږدو، څه مو چې په توان کې دي چمتو کړو او بيا د هغه تعالی په لاره کې جهاد پيل کړو؛ هغه مهال به ځمکه د رسول الله صلی الله عليه وسلم په درې گونو زېريو چې تر اوسه نه دي عملي شوي، روښانه شي او ځمکه به يو ځل بيا د خلافت د نور شاهده وي.

دريم: وروسته له دې چې کافر غرب د عربو او ترک ځاينانو په مرسته په ۱۳۴۲هـ/ ۱۹۲۴م کال کې د خلافت په سقوط بريالی شو او دغه سقوط يې د قسطنطنيې له فتحې سره موازي وگاڼه او په دې توگه يې خپل له لاسه وتلی قدرت بېرته راوگرځاوه. له هغه مهال وروسته د غرب ټوله هڅه وهاند دا شو چې په ټول توان د خلافت د بيا تاسيس خنډ شي، ترڅو هغه توان او قدرت چې بيا يې لاس ته

راوړی، یو ځل بیا له لاسه ورته کړي، په ځانگړې توگه د اسلامي خاورو له استعمار وروسته یې تل د مسلمانانو په خاورو کې د جریانونو فعالیت ته پاملرنه کوله. خو کله چې په ۱۳۷۲هـ/ ۱۹۵۳م کال کې حزب التحریر تاسیس شو او د غرب پام شو چې د دغه حزب د فعالیتونو د ملا تیر او برخلیک ټاکنوکې قضیه د خلافت بیا تاسیس دی او ویې مونده چې حزب التحریر په خپله دغه موخه کې بشپړ جدي دی او ملا یې ترلې ده؛ خپلو مزدورو چارواکو ته یې امر وکړ، چې د حزب د فعالیتونو مخه ونیسي او وگړي یې په مختلفو سیمو کې تعقیب، بندي او شکنجه کړي او حتی په شهادت یې ورسوي او په ځینو سیمو کې یې په اوردمهاله او ابدی زنداني کېدو محکوم کړي.